
1 
 

Smlouva o komplexním zajištění školy v přírodě, 

na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále "občanský zákoník") 
 

Smluvní strany: 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2 
příspěvková organizace 
IČ: 67798543 
se sídlem náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
zastoupena Ing. Soňou Tureckou, statutární zástupkyní ředitelky školy 
(dále jen jako „odběratel“) na straně jedné 
 
a 
 
PRAGOTOUR PLUS s. r.o. 
IČ: 017 22 395 
se sídlem Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 - Záběhlice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 210091  
zastoupena Jiřím Vlasákem, jednatelem společnosti 
korespondenční adresa: PRAGOTOUR PLUS s.r.o., Libušská 113/57, 142 01 Praha 4 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 
 

uzavírají následující smlouvu: 

 

I. Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele komplexní školu v přírodě za podmínek uvedených v dalších bodech 
smlouvy. 

 

II. Předpisy pro konání akce 

Odběratel i dodavatel se zavazují zabezpečit pobyt žáků na konané akci podle platných předpisů, tj. dle:  

1) vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2) vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní  
a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, 

3) vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení  
a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů, 

4) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

III. Vlastní organizace akce 

1) Dodavatel zajistí pro odběratele dopravu, ubytování a stravování a pojištění storna účasti pro žáky  
na škole v přírodě 



2 
 

v termínu: 16. – 21. 6. 2019 

v objektu: Penzion Jana Hübnerová 

z místa: ZŠ a MŠ náměstí Svobody 930/2, Bubeneč, Praha 6 

do místa: Penzion Jana Hübnerová, Albrechtice v Jizerských horách 360, 468 43 Albrechtice v 
Jizerských horách a zpět 

2) Školy v přírodě se zúčastní předběžně 17 platících žáků, přičemž pro zachování ceny školy  
v přírodě uvedené v článku IX. této smlouvy je nezbytná účast minimálně 14 žáků. 

3) Odběratel se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnících se školy v přírodě 
(tzn. jméno, příjmení, datum narození a trvalé bydliště). 

4) Vedoucí školy v přírodě ze strany odběratele: Mgr. Dana Rálišová (v průběhu školy v přírodě zastupuje 
jménem odběratele všechny pedagogy). 

5) Kontaktní osoba dodavatele v objektu konání akce: Mgr. Michal Štýs, tel: 602 654 800, email: 
stys@pragotourplus.cz 
 

IV. Doprava 

1) Doprava bude realizována autobusem, pro každou osobu (žáky a jejich doprovod) bude určeno 
samostatné sedadlo. 

2) Dodavatel potvrzuje, že autobus bude splňovat všechny aktuálně platné předpisy pro provoz v České 
republice (platná technická kontrola, bezpečnostní pásy, emisní limity, pojištění atd.) 

3) Dodavatel potvrzuje, že pro případ poruchy disponuje náhradním autobusem. 
4) Dodavatel potvrzuje, že obsluha autobusu hovoří česky.  

 

V. Ubytování 

1) Ubytování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují požadavky 
předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických. 

2) Dodavatel se zavazuje poskytnout kromě prostor pro ubytování pro každou třídu žáků jednu samostatnou 
místnost, vhodnou z hlediska vybavení i velikosti pro výuku i další výchovně vzdělávací činnost, a to 
celodenně (tato místnost může být totožná s místností pro stravování). 

3) Dodavatel se zavazuje předat odběrateli spolu s touto smlouvou rozpis pokojů, kde budou osoby 
zúčastňující se ozdravného pobytu ubytovány (rozpis pokojů bude obsahovat počet lůžek a patro, ve 
kterém se daný pokoj nachází). 

4) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno a je odpovědný za to, že: 
a) všechny prostory v jeho objektu jsou řádně a dostatečně vybaveny hasicími přístroji, 
b) ve všech prostorách, které bude mít škola v užívání, jsou řádně provedeny revize příslušných 

zařízení a elektrických spotřebičů, 
c) evakuační cesty a východy vyhovují požadavkům požární ochrany, 
d) z hlediska výskytu škodlivin v ovzduší v ubytovacích a stravovacích objektech poskytovatele 

(např. radon, formaldehyd apod.) tyto vyhovují veškerým hygienickým normám, 
e) veškeré přístroje a zdroje pitné vody užívané poskytovatelem vyhovují normám hygienických 

předpisů, 
f) veškeré prostory v objektu poskytovatele, které jsou předmětem této smlouvy, jsou větratelné  

a dostatečně vytápěné, 
g) veškeré životu nebezpečné látky a přístroje, zejména chemikálie, žíraviny, jedy, hořlaviny, 

zábavná pyrotechnika, zbraně, střelivo, elektrické ruční nářadí apod. jsou řádně uloženy tak, že 
je vyloučeno jejich zneužití, tzn. že k nim v žádném případě není možný přístup nepovolaným 
osobám a jsou uskladněny v uzamčeném prostoru. 



3 
 

5) Odběratel požaduje, aby byla osoba pověřená odběratelem vedením školy v přírodě po příjezdu do 
objektu seznámena s předpisy bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny, které jsou v objektu 
poskytovatele (např. evakuační plán, požární poplachová směrnice, rozmístění hasicích přístrojů, 
traumatologický plán, umístění lékárniček). Odběratel se zavazuje prostřednictvím vedoucího akce 
seznámit osoby účastnící se školy v přírodě s těmito předpisy a uskutečnit nácvik opuštění objektu.  
 
 

VI. Stravování 
 

1) Stravování bude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňují 
požadavky předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických. 

2) Stravování zahrnuje snídani, přesnídávku, oběd, svačinu, večeři a pitný režim po celý den. 
3) Pro tuto konkrétní akci bude stravování zahájeno obědem v den příjezdu a ukončeno obědovým balíčkem 

na cestu v den odjezdu. 
4) Jídelníček v den příjezdu určuje dodavatel. Vedoucí pobytu či zdravotník po příjezdu prokonzultuje  

a podepíše jídelníček sestavený vedoucím kuchyně minimálně na tři dny dopředu.  
 

VII. Společné podmínky pro ubytování a stravování 

1) Kontaktní osoba dodavatele předá při příjezdu odběrateli (vedoucímu školy v přírodě) prostory odběrateli 
vyhrazené k ubytování, stravování a vyučování ve stavu způsobilém pro realizaci školy v přírodě. 

2) Dodavatel zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem  
a předpisů. 

3) Odběratel se zavazuje užívat pouze prostory jemu vyhrazené, bude dbát o řádné a šetrné zacházení 
s vybavením objektu ze strany žáků. 

4) Po skončení pobytu předá kontaktní osobě dodavatele všechny užívané prostory a věci, které užíval, ve 
stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení věcí). 

5) O event. vzniklé škodě na majetku provozovatele objektu bude sepsán zápis a projednání a náhrady škody 
bude řešena podle platných předpisů. 

6) Dodavatel i osoby odběratele se zavazují dodržovat ze své strany zákaz kouření ve všech prostorách, 
které budou využívat účastníci pobytu. 

7) V případě připomínek k ubytování či stravování je nutné, aby o nich odběratel informoval kontaktní 
osobu dodavatele neprodleně ihned po vzniku či zjištění. 

8) Dodavatel konstatuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se zúčastní ubytovacích a stravovacích činností, 
jsou zdravotně i kvalifikačně způsobilí k výkonu činností a nikdo z nich nebyl nebo v současné době není 
trestně stíhán za zneužívání dětí a mladistvých. 

9) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno pojištění proti všem rizikům plynoucím z provozování jeho 
činnosti a zároveň prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozováním své podnikatelské činnosti. 

 

VIII. Personální zabezpečení 

1) Odběratel se zavazuje zajistit jako doprovod žáků 2 osoby ve funkcích 2 učitelé, a zajistit jejich řádné 
poučení, stanovení pracovní náplně a rozpisu směn. 

2) Dodavatel se zavazuje zajistit 1 osobu, a to ve funkci zdravotníka. 
3) Povinnosti zdravotníka na škole v přírodě: 

a) převzít zdravotní dokumentaci žáků (tj. lékařskou zprávu o zdravotním stavu dítěte, zdravotní 
dotazník rodičů, souhlas s poskytováním lékařské péče, kopii karty ZP, bezinfekčnost), 

b) přidělovat dětem dlouhodobě užívané léky podle pokynů rodičů (event. lékaře), 
c) ošetřovat drobná poranění a onemocnění a poskytovat první pomoc, event. spolupracovat 

s lékařem, 



4 
 

d) pečovat o nemocné na izolaci, 
e) zajistit vybavenou lékárničku, 
f) vést zdravotní deník o průběhu pobytu a záznamy o onemocnění, 
g) zajišťovat zdravotnický dohled při výletech, 
h) zodpovědnost za bezpečnost léků a jejich podávání, 
i) zpracovat zprávy pro rodiče o zdravotním stavu dětí. 

 

IX. Finanční podmínky 

1) Cena školy v přírodě za jednoho žáka činí 4530,- Kč a zahrnuje dopravu autobusem na školu  
v přírodě (ze sídla odběratele do místa konání a zpět), ubytování v objektu vč. úklidu a lůžkovin, 
5 x denně stravu, celodenní pitný režim, zajištění zdravotníka, obědový balíček na cestu zpět, pojištění 
úrazu, storna a odpovědnosti specifikované v čl. X. této smlouvy. 

2) Celkově 2 pedagogům budou poskytnuty všechny služby zcela zdarma/jako součást ceny školy v přírodě. 
3) Cenu školy v přírodě hradí rodiče žáků účastnících se školy v přírodě každý samostatně přímo na 

bankovní účet dodavatele, a to prostřednictvím platební brány, do které lze vstoupit přes webové stránky 
dodavatele. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli průběžný přehled došlých plateb, aby odběratel 
(vedoucí akce) mohl kontrolovat průběh plateb a zajistit, aby platby proběhly v řádném termínu, tj. záloha 
2300,- Kč byla uhrazena do 31. 3. 2019, doplatek 2230,- Kč do 31. 5. 2019. 
 
 
 

X. Pojištění 

1) Dodavatel zajistí pojištění žáků účastnících se školy v přírodě. 
2) Pojištění zahrnuje: 

a) pojištění pro případ zrušení cesty před jejím počátkem, tzv. „pojištění storna“, 
b) úrazové pojištění (trvalé následky úrazu, smrt následkem úrazu), 
c) pojištění odpovědnosti za škodu (na zdraví jiné osoby, na majetku jiné osoby, za ušlý zisk jiné 

osoby). Nemáme-li ve školní pojistce. 
3) Pojistné částky/limity pojistného plnění jsou uvedeny v „Prohlášení pojištěného“, které podepisuje 

vedoucí akce hromadně za všechny pojištěné žáky. 
4) Podmínky pojištění storna: 

a) Individuální stornopoplatky 
V případě, že se žák nebude moci z jakéhokoliv důvodu školy v přírodě zúčastnit, budou mu účtovány 
následující stornopoplatky: 
- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje, 
- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 40 % ceny školy v přírodě uvedené 
v článku IX. této smlouvy, 
- v době od 30 do 8 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 50 % ceny školy v přírodě uvedené 
v článku IX. této smlouvy, 
- v době 7 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 75 % ceny školy v přírodě uvedené v článku 
IX. této smlouvy. 
V případě, že částku na školu v přírodě vybírala škola, vrátí dodavatel žákovi příslušný zůstatek z 
platby prostřednictvím školy. V případě, že byla platba provedena přímo na účet dodavatele, bude 
příslušný zůstatek vrácen na účet rodiče.     
 

b) Částečné či celkové zrušení školy v přírodě  
Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu, písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta pro dodavatele nebo odběratele činí jeden měsíc 
a počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pro určení doby 
zániku smlouvy je rozhodující datum doručení písemného oznámení o zrušení smlouvy dodavateli. 



5 
 

 
V případě, že odběratel školu v přírodě zruší či se výrazně sníží počet nahlášených osob (tj., že se 
počet žáků z článku I. této smlouvy sníží o více než 25 %), má dodavatel nárok na následující 
stornopoplatky za každého zrušeného žáka: 
- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje, 
- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 60 % ceny školy v přírodě uvedené 
v článku IX. této smlouvy, 
- v době 30 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 85 % ceny školy v přírodě uvedené v článku 
IX. této smlouvy. 

Pro případ individuálního, částečného či úplného storna budou žáci v rámci pojištění zajištěného 
dodavatelem pojištěni i pro případ zrušení cesty, tj. storna. Pojištění lze vztáhnout i pro případ, že 
odběratel odstoupí od smlouvy z důvodů „vyšší moci“, např. hromadné epidemie ve školském zařízení, 
povodní, přírodních a jiných katastrof apod. Pojišťovna na základě předloženého potvrzení ze strany 
dodavatele a dalších potřebných dokumentů vrátí 80 % ze stornopoplatku v souladu s pojistnými 
podmínkami.   
 
Nárok na uhrazení storna dle tohoto článku smlouvy nebo jakýchkoli již vynaložených nákladů dodavateli 
nevzniká v případě, dojde-li ze strany odběratele k odstoupení od této smlouvy z důvodu porušení 
povinností dodavatele vyplývajících pro dodavatele z této smlouvy. 
 
V případech, kdy některý z žáků svou účast zruší, se díky připojištění ostatním žákům cena školy v 
přírodě nenavyšuje, neboť vzniklé náklady jsou pokryty stornopoplatkem, vyjma případu, kdy dojde 
k překročení hranice minimálního počtu žáků uvedené v článku III. této smlouvy. 

 

 
XI. Další ujednání 

1) V případě, že rozsah nebo kvalita služeb školy v přírodě neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká 
odběrateli právo reklamace. V průběhu školy v přírodě je vedoucí školy v přírodě povinen případnou 
reklamaci závady uplatnit bez zbytečného odkladu ústně tak, aby mohla být sjednána náprava na místě 
samém a následně tuto reklamaci a způsob jejího vyřešení zaznamenat písemně s podpisem obou stran.  

2) Vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje účastník reklamaci u dodavatele, a to nejpozději do 1 měsíce po 
návratu, a to na adresu zástupce odběratele, který tuto smlouvu podepsal. 

3) Dodavatel výslovně prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má v souladu se zákonem č. 159/1999 
Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o pojištění proti úpadku, a to  
u Slavia pojišťovnou a.s., IČ: 601 97 501, se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 110 00,  zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v v Praze, oddíl B, vložka 2591 a má řádně uhrazeno 
sjednané pojistné. 
 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve formě 
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami této smlouvy. 

2) Tato smlouva může být ukončena výpovědí z těchto důvodů: 
a) v případě, že hygienik zjistí, že objekt nevyhovuje zákonným normám  

(z hlediska hygieny, ochrany zdraví, bezpečnosti atd.), 
b) z důvodů nařízené karantény v případě epidemie. 

3) Pokud předpokládaná výše hodnoty předmětu této smlouvy přesáhne 50 000,- Kč bez daně z přidané 
hodnoty, bude text této smlouvy, dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněn dodavatelem v Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem stanovené lhůtě a 
v požadované verzi. 



6 
 

4) Neplatností nebo neúčinností některého ustanovení této smlouvy není dotčena platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ zavazují takové neplatné nebo 
neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této smlouvy. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží 

jeden exemplář. 
7) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně  

a nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
 

V Praze dne ______________ V Praze dne ____________________ 
 
 
 

________________________________ 
PRAGOTOUR PLUS s.r.o. 

Jiří Vlasák, jednatel 
za dodavatele 

 
 
 

______________________________________ 
        ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí Svobody 2,  

    Ing. Soňa Turecká 
statutární zástupkyně ředitelky školy 

za odběratele 
 

 
 

 


